psal.vi

Præteribat frequentissime sumendi cibi, & residiendi corpori
ris hora: quū parentū repetitis nuncijs, ac mandatis, ad pran-
dendum e templo vix adducereb. Cibi potusq; parcissimus,
ie ieiunijsq; & abstinentijs assidue vacans apostolicum illud sibi
proposuerat: quoniā regnū dei non est esca & potus. In ser. Ko. iiiij.
monerarus, mītis, & modestus nil aliud q; deum: q; diuīna
præcepta, q; virtutes egregias, q; salutaria monita, & docu-
menta eloquebat. Quis vnq; eum detrahentem secreto pro- psal.c.
ximo suo, aut ociosum, seu vanū proferentem verbum audi-
uit: Peccantes amice corripiebat: emendatos mīra cōplete-
batur humanitate. Inexorabiles autē, & obstinati animi ho-
mīnes acrī severitate obiurgabat: quorū plures cum ex sua
clientela domoq; eliminari præcepit: tum ex regia aula pelli
summā operam effecit. Religio erga deum, erga Christum fi-
des, erga sanctam Romanā ecclesiam orbis magistrām vene-
ratio tanta in eo fuit: vt ruthenos, q; varijs erroribus impliciti
facto in nostri redemptoris inconsutilem tunicam schismate
sanctę apostolicę sedi minime parent, & quorū per Litalianā
ipsam maxim⁹ est numerus eo sancto īsectareb odio: vt regi
polonię parenti suo eorū antiqua phana, seu vetustate corru-
entes ecclesias, ad quas supsticiosi cōueniunt, quū catholicae
aduersenſe vnitati instaurari publico edicto prohibereb modo
opportune, modo importune prouaderet: qđ & aliquādo sua
solertia impetravit. Spes in eo futuroq; honor, ac æternę fo-
licitatis ppetuat: q; existimabat nō esse cōdignas passiones hu-
iūs tēporis ad futurā gloriā: q; reuelabit in nobis. Quāobrem
voluptatibus corporeis a se prorsus abdicatis castigabat cū
apostolo corpus suū, & in seruitutē redigebat: ne insurgeret
Ko. viii.

A iiiij

alsquando caro contra sp̄ritum. Charitas autē pene incredibilis, non sicta quidem, sed sincera, qua erga omnipotentem deū illo sp̄itu diuino seruebat tam diffusa erat in corde eius, tam exundabat, ex intimoq; pectore ita exterius effluebat in proximum: ut nihil ipsi iucundius, nihil optatius esset: q; non solum propria erogare: verum & seipsum totū Christi pauperibus, peregrinisq; valitudinarijs, captiuis & afflictis hominibus dedere, & elargiri. Vidiis, pupillis, oppressis nō modo tutor, non modo curator: sed & pater, filiusq; ac frater erat. Hic profectio longam texere historiā opus esset: si singula dilectionis, & amoris summi opera, quæ in eo erga deū, & homines viguere essent recensenda. Hæc succincta narratione, & breuiori cōpendio percurrimus: que ab insignibus & fide omni dignis hominibus, qui cum eo diuturnam, assiduamq; habuere conuersationē longa oratione perceperimus: quorū pars magna circa eius a nobis collecta miracula facile p̄spici potest. Sicut vero charitas est vinculum perfectionis, finisq; Dat. xij. p̄cepti diuini: ex qua & leges pendent, & prophetæ: sic Cæsimirus regius & sanctus adolescens, quum præclaras virtutes omnes sicuti Christi bonus odor redoleret. Charitatem tamen veluti omnī odoramentorum thecam mirabiliter suavitate vndiq; spirabat, vndiq; exhalabat. Eam vti virtutē cæterarum principem, reginamq; præstantissimā in sponsam, quam vnicē adamaret, sibi delegerat: quæ dei filium, pro humani generis salute, de summo cœlo descendere, seipsum exinanire: carnem nostram sumere, & mortem subire, sola efficeret potuit. Sic enim deum dilexisse mundum, vt filium unigenitum pro mundo daret die noctiucq; ardentissimo cogita-